
Regeling van de Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer en van de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst, ex
artikel 4, eerste lid, van het
Kennisgevingsbesluit Wet milieuge-
vaarlijke stoffen 

13 juni 2002/DGM/SAS/2002028795

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en de Staatssecretaris
van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst;
Gelet op richtlijn nr. 2001/59/EG van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 6 augustus
2001 (PbEG L 225) tot achtentwintig-
ste aanpassing aan de vooruitgang
van de techniek van Richtlijn
67/548/EEG van de Raad betreffende
de aanpassing van de wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen inzake
de indeling, de verpakking en het
kenmerken van gevaarlijke stoffen en
op artikel 4, eerste lid, van het
Kennisgevingsbesluit Wet milieuge-
vaarlijke stoffen;

Besluiten:

Enig artikel
De wijzigingen, bedoeld in artikel 1,
vijfde lid, van richtlijn nr.
2001/59/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 6
augustus 2001 (PbEG L 225) tot
achtentwintigste aanpassing aan de
vooruitgang van de techniek van
Richtlijn 67/548/EEG van de Raad
betreffende de aanpassing van de wet-
telijke en bestuursrechtelijke bepalin-
gen inzake de indeling, de verpakking
en het kenmerken van gevaarlijke
stoffen, van bijlage V, genoemd in
artikel 4, eerste lid, van het
Kennisgevingsbesluit Wet milieuge-
vaarlijke stoffen, gaat voor de toepas-
sing van het laatstgenoemde artikel
gelden met ingang van:
a. de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin deze regeling
is geplaatst ten aanzien van het
onderzoek van stoffen;

b. 30 juli 2002 ten aanzien van het
onderzoek van preparaten, die niet
binnen de werkingssfeer van richtlijn
nr. 91/414/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 15
juli 1991 betreffende het op de markt
brengen van gewasbeschermingsmid-
delen (PbEG L 230) of richtlijn nr.
98/8/EG van het Europees Parlement
en de Raad van 16 februari 1998
betreffende het op de markt brengen
van biociden (PbEG L 123) vallen;
c. 30 juli 2004 ten aanzien van het
onderzoek van preparaten, die binnen
de werkingssfeer van de onder b
genoemde richtlijnen vallen.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 13 juni 2002.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.P. Pronk.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Deze regeling strekt er toe de onder-
zoeksvoorschriften van het
Kennisgevingsbesluit Wet milieuge-
vaarlijke stoffen aan te passen aan de
vooruitgang van de techniek. Deze
aanpassingen vloeien voort uit richt-
lijn nr. 2001/59/EG van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen
van 6 augustus 2001 (PbEG L 225)
tot achtentwintigste aanpassing aan
de vooruitgang van de techniek van
Richtlijn 67/548/EEG van de Raad
van de Europese Gemeenschappen
betreffende de aanpassing van de wet-
telijke en bestuursrechtelijke bepalin-
gen inzake de indeling, de verpakking
en het kenmerken van gevaarlijke
stoffen. Deze richtlijn geeft onder
meer uitvoering aan richtlijn nr.
86/609/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 24
november 1986 inzake de onderlinge
aanpassing van de wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen van de
Lid-Staten betreffende de bescher-
ming van dieren die voor experimen-

tele en andere wetenschappelijke doel-
einden worden gebruikt (PbEG L
358), die onder meer voorschrijft dat
het aantal dieren dat voor experimen-
tele doeleinden wordt gebruikt, tot
een minimum dient te worden
beperkt. De aanpassingen van de bij-
lage betreffen wijzigingen in de voor-
geschreven testmethoden voor de sub-
chronische orale toxiciteit bij zowel
knaagdiersoorten als niet-knaagdier-
soorten en de toevoeging van zeven
nieuwe testmethoden voor de milieu-
toxiciteit. De richtlijn biedt de moge-
lijkheid de voorschriften ten aanzien
van stoffen op een eerdere datum dan
30 juli 2002 te doen ingaan; hiervoor
is in deze regeling gekozen, om zorg
te dragen, dat de betreffende dier-
proeven waarvoor alternatieve test-
methoden bestaan niet meer worden
uitgevoerd.

In artikel 4, eerste lid, van het
Kennisgevingsbesluit Wet milieuge-
vaarlijke stoffen is bepaald, dat het
onderzoek ten behoeve van kennisge-
vingen als bedoeld in artikel 3 van de
Wet milieugevaarlijke stoffen wordt
verricht volgens de methoden die zijn
beschreven in bijlage V bij richtlijn
nr. 67/548/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 27
juni 1967 betreffende de aanpassing
van de wettelijke en bestuursrechtelij-
ke bepalingen inzake de indeling, de
verpakking en het kenmerken van
gevaarlijke stoffen (PbEG L 196),
daaronder mede begrepen de toekom-
stige wijzigingen daarvan. Wijzigingen
van de richtlijn en het tijdstip waarop
zij in Nederland gaan gelden, worden
bekendgemaakt in de Staatscourant.

De wijzigingen die door richtlijn
nr. 2001/59/EG zijn aangebracht in
bijlage 1 van richtlijn nr.
67/548/EEG, zoals gerectificeerd in
PbEG 1999, L 285/1, gelden ingevol-
ge artikel 18, tweede lid, van het
Kennisgevingsbesluit Wet milieuge-
vaarlijke stoffen met ingang van 30
juli 2002 ten aanzien van het onder-
zoek van nieuwe stoffen en van pre-
paraten, die vallen binnen de wer-
kingssfeer van de
Gewasbeschermingsrichtlijn of de
Biocidenrichtlijn, en met ingang van

Uit: Staatscourant 24 juni 2002, nr. 117 / pag. 14 1

VROM, SZW

Doorwerking wijziging richtlijn nr. 67/548/EEG



30 juli 2004 ten aanzien van het
onderzoek van preparaten waarop
deze richtlijnen niet zien.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J.P. Pronk.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 24 juni 2002, nr. 117 / pag. 14 2


